DOCTRINA SACRI CONCILII Trid. & Catech. Rom.

De Sacramento Extreme Unctionis.

De utilitate hujus Doctrinæ.

Num. 19.

Num. 1.

Ibidem.

DA PAROCHI debent tradere populis doctrinam huius Sacramenti ? Resp. debent. Expedite ut sepe hoc præstent ? Resp. ita est. Cur ita sepe ? Resp. quia Parochi debent omni cura studere, ut populos à peccatis, & à pravis cogitationibus

gitationibus corrècant : & quia ad hoc præstandum maximum est accommodatum medium memoria mortis, ut ait Sapiens, ideo sepius, & de morte, & de extrema Unctione, Eccl. 7. quæ simul conjuncta sunt, à Parochis tractatio habenda est.

In hac doctrina tradenda quid Parochi debent potissimum spectare ? Resp.

Primo, ut per hoc fidem populum horrent ad assiduum mortis meditationem,

Secundo, ut per hanc mortis memoriam fideles à peccatis, & à pravis cupiditatibus corrècantur.

Tertio, ut fideles cognoscant divina mystria, quæ sunt in hoc Sacramento.

Quarto, ut cognoscant quanta beneficia Deus contulit nobis nascientibus & mortuibus, dum præcepit Baptismum adiutum ad veram vitam, & per Extremam Unctionem fert nobis auxilium moriturus, ut expeditiore ad eccliam viam habeamus.

Quinto ut gratas agant fideles Deo de tanto beneficio per hoc Sacramentum collato.

Sextio, ut confisi divino hoc Sacramento fideles minus in expectatione mortis perturbentur.

Divisio tractationis.

IN quot capita debet dividii ista tractatio ? Resp. Cat. dividit in tria.

In primo agit de substantialibus hujus Sacramenti.

In secundo de administratione, & vsu, & ritibus illius.

In tertio de fructu, seu effectu, & fine ejusdem.

De substantialibus Extreme Unctionis.

Caput I.

Quid debet considerari circa substantialia hujus Sacramentum ? Resp. Primo de nomine Extreme Unctionis. Secundò de definitione. Tertiò de materia. Quartò de forma. Quinid de auctore.

De nomine Extreme Unctionis. Num. 1.

Qibus nominibus appellatur hoc Sacramentum ? Resp. Tribus. Primi m̄ est, Extreme Unctionis. Secundum Sacramentum Unctionis infirmorum. Tertium Sacramentum excruciatum.

O